LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA
2%-310-R

CONSIDERANDO

Que la FEDERACION DEPORTIVA DEL CARCHI, conmemora el
SEPTUAGESIMO SEGUNDO ANIVERSARIO de vida juridica,

Gue Jla organizacion ha fortalecide y coadvuvado permanentemente al progreso
del deporte amateur en sus nfwemas manifestaciones y en todos Jos

cantones de la provincia.

Que es deber del Congreso Naciomal como Brimera Funcion del Estado, resaltar
fa labor de las fnsﬂtnww]jﬁaqﬁ& fortalecen &l desarrollo de la cultura fisica,
el deporte y la recreacion, como actividades necesarias en la formacidn
integral de los mudad'aﬂh.qnﬁ g "‘“u ,.’ )

En ejercicio de sus atribuciones mmdﬁﬁéﬁwﬂs ¥ legales,

ACUERDA

Felicitar a la Dirigencia, Cuerpo Técnico v Deportistas de la FEDERACION
DEPORTIVA DEL CARCHI, sffqﬂmemﬂrﬂr el LXXH ANIVERSARIO de su
fundacion.

Exaltar la labor v actividad gue desarrolla la Federacion Deportiva del Carchi,
como efemplo de trabajo planificade en beneficio def departe amateur del Ecuador.

E! sefior EDWIN VACA ORTEGA, Diputade por la Provincia del Carchi a
nombre v en representacion del Congrese Nacional del Ecuador, entregara copia
autdgrafa del presente Acuerdo Legislative, en el ascto especial que se lleve a
efecto.

Dado en la ciudad de San Francisco de uite, Distrite Metropelitano, a los
veintidos dias del mes de mayo del afde dos mil siete.

P —

05 MACIAS DR. PEFE NIGUEL MOSQUERA NMURILLO
PRESIDENTE SECRETARIO GENERAL



